MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI- C.C. PÓS-GRAD PROD.SAN.ANIMAL

RESULTADO Nº 7 / 2025 - PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 23 de junho de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTA
EDITAL PPGPSA/IFC N.º 07/2025 CHAMADA PÚBLICA PARA CADASTRO DE

RESERVA DE CANDIDATOS A BOLSA DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO E SANIDADE ANIMAL – EDITAL FAPESC Nº

18/2024

O Pró-reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROEPPI), Cleder
Alexandre Somensi, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 183 de
26 de janeiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 29/01/2024, por meio
da Coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto sensu em Produção e
Sanidade Animal (PPGPSA), ofertado nos campi de Araquari e Concórdia,
considerando o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 18/2024 PROGRAMA
FAPESC DE FOMENTO À PÓS-GRADUAÇÃO EM INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO
SUPERIOR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, TORNA PÚBLICO o
resultado preliminar do processo de seleção de cadastro de reserva de
discentes bolsistas do Mestrado Profissional em Produção e Sanidade Animal.

CPF DO CANDIDATO RESULTADO
***.169.159-** CLASSIFICADO - 1º LUGAR

(Assinado digitalmente em 23/06/2025 17:26 )
MARIO LETTIERI TEIXEIRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
CGE/CON (11.01.04.01.03.02)

Matrícula: 1755182

Processo Associado: 23349.002509/2025-18

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 7, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 23/06/2025 e o

código de verificação: 57b9ebd645

23/06/2025, 19:16 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1607709

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1607709 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf